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Sprawy polilyczno
Sprzymierzeni zdobyli z&paa złota 

Banku Rzeszy
N e w  - J o r  k. K orespondent A gencji Umtet Press, 

znaidujący eię przy III armii am erykańskiej, don o
si, że żołnierze 90 dyw izji znaleźli w  kopalniach so
li w  Miinchau*<.a zapas złota Banku R zeszy Niemie
ckiej, (

L o n d y n .  A gencja  Reutera donosi, że pod  Mtin- 
cbausen znaleziono ok o ło  100 ten złota w płytkach,
2 miliony am erykańskich dolarów . 100 m ilionów 
franków , 110 tys. funtów szU rlingów  oraz mniejsze 
kw oty w w alucie hiszpańskiej, tureckiej, portugal
skiej i norw eskiej,

Sytuacją w Austrii
M o s k w a ,  „P ra w d a " , z dnia 7 bm stwierdza, że 

amia czerw ona znajduje się już na krańcach 6tolicy 
Austrii, w najbliższej przyszłości kraj ten zostanie 
w yzw olon y z pod  jarzma hitlerowskiej przem ocy. 
A utor artykułu stwierdza, że teror priiski w yw oła ł 
nienawiść m ieszkańców  Austrii do oprawców- faszy
stowskich, którzy ściągnęli tyle nieszczęść na cały 
kraj: Naród Austrii musi jednak zrozum ieć, że ro
związanie problem u austriackiego zależne bedzie 
od wkładu, juki Austria wniesie w  dzieło ostatecznego 
rozgrom ienia faszyzmu.

Zamach na Goebelsa
L o n d y n .  Dziennik „D ail-M ail" donosi, że na 

przedm ieściu Berlina w Griinnewald urządzono za
sadzkę na G oebelsa . Zam ach zorganizowany przez 
żołnierzy niem ieckich a ie udał się.

0  udziale Ukraińskiej Republiki Radzieckiej
1 Białoruskiej Republiki Rrdzieckiej w między
narodowej organizacji dla utrzymania spokoju,

i bezpieczeństwa.
M o s k w a ,  W  zw iązku z w iadom ościam i, jakie 

poiaw iły się w  prasie angielskiej, am erykańskiej 
i francuskiej w . spraw ie udziału Ukraińskiej Repu
bliki R adzieckiej i Białoruskiej R epubliki Radzieckiej 
w  przyszłej organizacji dla utrzymania spokoju  i be
zpieczeństwa, A gencja  „T ass1, upow ażniona została 
do opublikowania następującego kom unikatu: „N a 
K onferencji Krym skiej przedstaw iciele Zw iązku Ra

dzieck iego wystąpili z wnioskiem  o  dopuszczenie 
Ukraiński >j Republiki R adzieckiej i Białoruskiej R e
publiki Radzieckiej do  udziału w  m iędzynarodow ej 
organizacii dla utrzymania spokoju  i bezpieczeństw a 
w charakterze człon ków  za łożycie li".

Delegaci Radzieccy uzasadniają wniosek tym, że 
Ukraina i Białoruś ze w zględu na liczbę mieszkań
ców  oraz na w kłady w niesione p izez  te kraje w  dzie
le rozgrom ienia niem ców  hitlerowskich przew yższa
ją niektóre narody, które figurują jako załozyc.eło  
organizacji dla utrzv mania pokoju  i bezpieczeństw a. 
W niosek ten spotkał się z przychylnym  przyjęciem  ze 
strony przedstaw icieli Stanów  Z jednoczonych  i W ie l
kiej Brytanii Ostatecznie osiągnięto na konferencji 
krymskiej porozum ienie tej tresm, że delegaci W iel
kiej Brytanii i Stanów Z jednoczonych  poprą  na kon 
ferencji w  San-Francisko p ropozycję  radziecką o  za
proszeniu Ukraińskiej Republiai Radzieckiej i Biało
ruskiej Republiki R adzieckiej do  organizacji pokoju  
i bezpieczeństw a w  charakterze członków  założycie
li. Następnie delegaci Stanów Z jednoczonych  posta
wili w niosek, by Zw iązek R adziecki poparł projekt 
przyznania Stanom Zjednoczonym  głosów  dodatko
wych. Delegacja R adziecka wyrr.ziła zgodę na tę pro
pozy cję  ośw iadczt jąc, że m ożnaby podnieść liczbę 
głosów  Stanom Z jednoczonym  do 3-ch.

Nowy rząd japoński
M o s k w a .  A gencja  „T ass" donosi z Tokio, że 

admirał Sudzuki utw orzył rząd, w skład którego 
w eszli m iędzy innymi A be , w  charakterze mm.stra 
spraw w ew nętrznych, generał A n „b i w charakterze 
ministra spraw w ojsk ow ych , prem ierem  został Kan- 
taro, który otrzym ał zarazem  tekę minista spraw 
zagranicznych dla spraw A zii w schodniej.

Wiadomości z kraju
S W a r s z a  w  a. Dnia 7 bm. rozpoczęła  się w  W ar

szawie p od  przew odn ictw em  Ministra Informacji 
i Propagandy ppułk. M atuszew skiego ogólno-krajow a 
K onferencja  N aczelników  U rzędów  Informacji i Pro
pagandy. Po obraniu Prezydium minister M atuszew 
ski w ygłosił referat, k tórego pierwsza część pośw ię
c i ł  analizie stosunków , jakie nastąpią po  wygraniu 

« w ojny, które będą  pierw szym  e t a p e m  w ielkich 
przeobrażeń w stosunkach m iędzynarodow ych i w ew 
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nętrznych polskich. Drug' o etapem  będzie wygranie 
pokoju . Na to aby Polska przedstawiała silę gospo
darczą, trzeba zw rócić uwagę na przysw ojen ie tery
toriów  przyłączonych tak, aby nie różniły się od 
innych terenów  R zeczypospolite j.

'Jt dalszym ciągu referatu minister M atuszewski 
podkreślił, że Polska z kraju roln iczo-przem ysłow ego, 
musi stać się krajem  przem ysłow o-roln iczy m i całym 
swym orzem ysłem  musi op rzeć się o m orze, jako o  naj
w ażniejszy czynnik w spółpracy m iędzynarodow ej. Dru
ga część referatu obejm ow ała  sprawi* ,ednolitego pro
gramu w odrodzeniu  polityczno-gospodarczym  Polski 
na drodze w spółpracy ca łego narodu i harmonijnej 
w spółpracy  w szystkich partii politycznych, organi
zacji społecznych , zaw odow ych  i m iodzieżow ycn. 
Na zakończenie minister M atuszew ski podał projekt 
w spółpracy kolegialnej przedstawicieli Ministerstwa 
Ioform ac i i Propagandy, ze wszystkimi komórkami 
życia  państw ow ego, oraz nakreślił strukturę samego 
ministerstwa.

Następny referat w ygłosił pułk Ochab, podając 
ocen ę m iędzynarodow ej sytuacji m ilitarno-politycz- 
nej. —  Prelegent om ów ił sytuację frontow ą i nieu
niknioną kieskę Niemiec oraz podkreślił coraz bar
dziej zacieśniającą się w spółpracę Państw sprzym ie
rzonych w stosunkach m iędzynarodow ych. Przecho
dząc do  podejm uw ąnych prób  uratowania Niemiec 
przed klęską, m ów ca zaznaczył, ze są to wystąpienia 
grup m iejscow ych, związanych materialnie z niemcami 
i ich kapitałem  nie uda się.

Byłem u K anclerzow i G oerin gow 5 nie ch od zi o  nic 
innego jak tylko o to, aby uratow ać podćtaw ę nie- 
m ieck ego imperializmu, aby umożliw :ć odrodzenia  
N iem iec, k tóreby  m ogły zagrażać iunym narodom  
dla podjęcia  p róby  rewanżu.

W szystko to, chociażby b y ło  ubrane jak najbar
dziej w  humanitarną szatę, nie ma . nic w spólnego 
z kw estią m iłości bliźniego, humanitaryzmem an na
w et z istotnymi interesami narodu niem ieckiego.

K onferencja  krym ska pow iedziała  w yraźcie , że 
Państwa sprzym ierzone nie zamierzają zniszczyć Nie
m iec. Naród będzie istniał, lecz  zostanie zniszczony 
faszyzm .

W  parze z postępam i o fen syw y w ojennej idzie 
niemal w e wszystkich krajach św :ata ofensyw a o b o 
zu postępow ego, p rzeciw k o  faszyzm owi.

D okonyw uje się przew rót agrarny n& terenie 
Rumunii, W ęgier, Bułgarii, Jugosławii i Polski. Dale
ko idące zmiany ekonom iczne zachodzą rów nież 
w e Francji, kraju w ielko - przem ysłow ym  W szystko 
to zaw aży kolosalnie na losach Europy. Następnie 
m ów ca poruszył spraw ę klęski Japonii. Na zakoń 
czenie ptelegent podkreślił, że polska rodzim a rea- 
kcj,'\ w yrażająca stare przegniłe zapatryw ana, «  sta
rająca s*ę bróździć, znajduje się w zupełnej izolacji. 
Rząd em igracyjny znalazł się w  sytuacji bez  w yjścia.

Rząd Jedności N arodow ej powstania w  Polsce; 
nie będzie te rząd rozszerzony na klikę^ sanacyjną. 
M ów ca stwierdził, ż«  k o ło  histoiii zrzuciło w błoto 

' sanacyjnych awanturników i żadna siła ich z te
go błota nie wyciągnie.

Memoriał Polskie! Rady Jedności Narodowej
do Ministra Spraw Zagranicznych Edeną

L o n d y n .  Polska Rada Jedności Dem okratycznej 
skierow ała następujący memoriał do  angielskiego 
ministra Spraw  Zagranicznych min. Edena:

1. Tak zwany Rząd Polski w  L on d yric  nie re
prezentuje polsk iego ńarodu i jego działalność przy- 
nas.’ szkodę Państwu polskiemu.

2. Rząd ten sprzeciw ia się postancv ieniom konfe
rencji krym skiej, prow adzi propagandę przeciwko 
narodow i angielskiemu i jego rządow i a także prze
ciw k o  innym zjednoczonym  narodom .

3. Rząd ten prześladuje polskich dem okratów 
w Anglii i rozpow szechnia  akcję w śród przebyw a
jących Polaków  w Anglii, p rzeciw ko whtdzy praw o 
witej w  Polsce. Rząd ten w ykorzystu je sw oje orga
ny konsularne i adm inistracyjne dla rozpow szechnia
nia defetystyczne, propagandy, skierow anej p rzed  w 
sprzym ierzonym  oraz pow rotow i Polaków  do O jczyzny

4. Rząd ten interpretuje fałszyw ie porozum ienie 
angielsko-polskie.

5 Rząd ten w ykorzystu je w szystkie środki, którymś 
dysponuje abv prześladow ać w szelkie przejaw y po
glądów  dem okratycznych w śród Polaków  przeby- 
w aiacych w  Angiii

W  tym stanie rzeczy lak zwany Rząd polski w  Lon
dynie nie pow inien by£ uznanym orzez W ielką 
Brytanif. Przyjaciel obecn ego  T ym czasow ego Rządu 
Polski, H enryk Łukasik winien otrzym ać pełne upo
ważnienie dyplom atyczne, aby miał m ożność p row a
dzenia skutecznej działalności nad um ocn ien ie^  przy
mierza polsko-angielskiego, ewentualnie bronie pol
skich obyw ateli a także podejm ow ać niezbędne kro
ki dla repatryiacji P o lak ów  do uw olnionego Kraju.

6. Polskiej Radzie Jedności Dem okratycznej jako 
organow i reprezentującem u Polskę- Dem okratyczną, 
w szelkie instytucje i organizacje ang elskie winny 
być otwarte. Natomiast w szystkie funkcje w ykony
wane przez tak zwany Rząd polski w  Londynie p o - « 
winny być odebrane, przedewszystki-sm prasa i radio 
Raaa Jedności Dem okratycznej w yraża głębokie 
przekonanie, że realizacja tych żądr ń jeszcze v ’ ę- 
cej w zm ocni udział Polaków , znajdujących się w Anglii 

-  w  w spólnej spraw ie zw ycięstw a nad Niemcami, zacie
śni w ęzły przyjaźni angielsko-polskiej, c o  było  za
w sze jednym  z głów nych zadań polskiej Rady Je
dności D em okratycznej..■ HM iM nM Hi. mano j mr— —
Związek Walki M łodych

łączy młodzież polską w pracy
nad odbudową Ojczyzny
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